.

W/
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dufent jar dri hunderth jare . in deme’ tuelfthen jare des neigheften fun.
auendes na aller manne valten *).

XVIIL

[ &icben aus Roftod verbannte Rathdmitglieder verfprechen fir fich und ihre Freunde
in der Stadt, ein Thor derfelben dem Herrn Heinrich von Mectlenburg offen
su balten. d. d. Darrforve (Dafforn) 1314. Januar 9.  Aus dem Originale
auf Pergament im Grofihergogl, Schweriner Urchive it noch 7 anhangenden
Siegeln, *)]

Nos arnoldus copman . arnoldus quast . hemricus wafmot . bernardus
copman . otbertus de selowe . gherwinus wilde . tige . hinricus [lichtop
tenore prefencium recognofcimus et notum effe volumus vniuerfis quod
nos ct nofiri amici qui funt in civitate rozflok . cum hinrico magnopolenfi
ex parte regis danorum concordauimus jn hunc modum quod fibi valuam
in ciuitate rogflok debemus prefeutare et quicquid ab eis fequetur in recto
iudicio qui nos extra cipitatem eiecerunt . dominus rex danorum et do-
minus hinricus magnopolenfis habebunt binas partes et nos terciam partem
habebimus . nullam municionem facere debet in predicta civitate. Si ifta
vice nobis et nofiris amicis predicta contingere non poflunt , quando in
ito anno nobis contingat . tunc dominus magnopolenfis nobis aftare debet

1) Bgl. Rudloff 1. 209. oben Unm. 69. 71.

1) Die Siegel find alle von weifem Wadpfe.
+ S. ARNOLD I, KOPMANNES, Runbd; im fanern Rreife ein 3ccfter SHild
' mit 3 behelmten Kopfen.

+ S. ARNOLDL QVAST. Rund; im innern RKreife ein 3ecfter Sdhild mit
2 Freujweifen Defen, die Sticle nad) unten.

4 S. BERNARDI, KOPMANcg'l Rund, im inneen Kecife cin Anfer ohne
GaYusit D

+ S. OTBERTI. DE SELOVVE. Dreiccter Sehild. ;

+ SIGILLVM GHERWINI WILDIL. ®reiccfrer Sdhild, im innern Dreiec
2 Freugnocife Yaubyweige faubimeige, aber ihrem
DBerlibrungsdpuncte liegt ¢in Fleiner Kranj.

¥'S, MATHIE DE VOLQVENSHAGEN. Dreledter Sild, in innern Dreis

' ect eine Speerfpife oder foa. Lilie. Dieg ift dasd

@iegel des vathielhaften Tige, cine Sorrumpirung
ang Niatthias. Wpl. n. XIX, p. XXIL,

T S. HINRICI ~ SL - - - TOP, Rund, in cinem Kveife cin 3ecter Schild.
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omnia fopra fcripta . omnia debita ‘que noftra civitas foluere tenetur do-
mino regi danorum et marchioni de fona . dare debet . fed illa debita
que ciuitas ‘alibi foluere tenctur de nullo dominus hinricus magnopolenfis
{e intromittat propter ea de in erica et de omaibus bonis quicquid in pri-
uilegiis noflris poffumus rite et racionabiliter demonfirare in hoc debemus
permanere et quicquid non poflumus rite et racionabiliter demonflrare in
priuilegiis noftris in hoc regi danorum nullum “impedimentum faciemus
Jtem de villa berneflorp et de villa richtelendorp debet permancre ficut
vafallorum ius domini regis poftulat et requirit . ipfe dominus hinricus
magnopolenfis vna nobis cum cligere debebimus confules ifta vice . pro
vt nos vtrobique valeamus expedire . poft hec nos confules eligere debemus
nouos confules ficut ab antiquo . ipfi vero confules qui poft hec electi
erunt in confilium . jmperpetuum debent figilla eorum appendere ad iftam
litteram ficut nos priuf . nos confules et amici noflri et qui electi erunt in
confilitm et amici eorum nos obligamus ad perpetua feruicia domini regis
danorum et domini hinrici magnopolenfis permanfuri et facere ea que nobis
de iure facerc oportet . ipfa ciuitas habebit tale ius lubicenfe ficut in pri-
vilegiis noflris poffumus rite ¢t racionabiliter demonflrare . cum ifta pre
fcripta funt omnia determinata . quando iplam valuam rehabere volumus
reveniat ad nos ficut priul In huius rei teltimonium figilla noftra prefen-
tibus funt appenfa datum dart/owe anno domini domini M° CCCe XIII®
feria tercia proxima poft epyphanie.

XIX.

[ Des Raths 3u Roftock Huldigungs - Revers dem fonige Lridy von Danemart
und. Harn SHeinvidy von N7ectlenburg ausgeftelt, 1314, Jauuar 19, Aus
pem Originale auf Pergament im Grophersogl. Schweriner Archiv mit 6 an=
hangenden, wie cine Reihe Perlen auf cinen Pergamentfireifen gezogenen Siegelin.]

In nomine . Domini amen: Nos odbertus . de selowe Hinricus de god-
landia . Gherwinus wilde . wafmodus sinneke . Bernardus kopman . ar-
noldus kopman . arnoldus Quaft . Tijge . Hermannus wokerente . Gher-
hardus reynoldi . Hermannus de argillari domo . Johannes de vemeren.
Herbordus bacillarius . Bolexte de Theterowe . Claws de kyryz.
Thydericus frifo . Nycolaus elmkeman . Johannes pape antique ciuitatis.
JJohannes pape noue. civitatis . Kngelbertus de pomerio Henninghus de
Doarne . confules in Rogfloch Tenore prefencium pupplice proteftamur.
quod magnifico principi domino . nofiro Domino Erico regi danorum ac
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nobili domino hinrico . mmgnopolenfi . ipfius nomine per iuramenta fide-
litatis homagyum fecimus . quod wlgariter dicitur Aulden et eidem domino
noftro regi . nec non dicto domino Hinrico Magnopolenfi . ut premiflum
eius nomine . ad omnem fidelitatem et amorem efle zfricti debebimus
condurantem prout quique fideles tenentur ipforum domino obedire . Adia-
centes quoque quod noftri fucceflores . confules evifdem ciuitatis rozfloch.
confequente feu fuccedente tempore . fingulis annis . quando electi de nouo
fuerint per iuramenta fidelitatis homagium facient et fuis figillis perfonali-
bus dominorum noftrorum predictorum obediencia et feruicijs fe afiringant,
fub fpeciali et privata ferie litterarum . In huius homagij {ygnum Sigillum
noftre ciuitatis cum sigillis nofiris perfonalibus €t appenfum . tenori pre-
fencium litterarum Datum Rozﬂoth . anno Domini M°, CCC° Quarto
decimo Sabato quod fuit vigilia martirum Fabiani et fcbaftiani, —

XX.

[ Bulle ded Papftes FJobann XXIL welche den Abt 3u Cismar, und die Prdpfie
3u Sriedland und Griftrow ju Schieddrichtern gwifchen dem Nathe 3u
Roftocf und vem Wifchofe zu Schwerin ernenut., d. d, Avignon 1322.
Sebruar 11, Aud einem Vidimug vou 4 rvofiod. Pralaten 1325 ausgefiellr,
im yoftocter Archive., ]

yohanner episcopus feruus feruorum dei Dilectis filijs . . abbati monafterij
cifmarienfis . et vredelandenfis . ac guflrowerfis . ecclefiarum prepofitis.
lubicenfis . hauelbergenfis et caminenfis dyocefis . Salutem . et spoffolicam
benedictionem . Sua nobis dilecti filij . confules oppidi in rozflok zweri-
nenfis dyocefis . peticione monflraruut . quod venerabilis frater nofter . .
episcopus zwerinenfis minus veraciter aflerens . quod ijdem confules de-
curfum flavij dicti warnow . dicte dyocefis . in altum plus folito fecerant
eleuare . in ipfius episcopi preiudicium et grauamen . et quod ijdem con-
fules . quofdam redditus . elemolinas wlgariter . nuncupatos , ad quasdan
perpetuas vicarias, tunc ab eo non expreflas . quarundam- ecclefiarum fue
dyocefis, ut dicebat pertinentes . alienare . propria temeritate prefumpferant
et alios exceflus commiferant, quorum correccionem ad eum pertinere dice-
bat . ex arrupto . quamquam . {ibi de premiflis aliquatenus non confiaret.
prout nec conftare poterat . cum ea non eflent notoria neque vera , pre-
dictos confules . propria auctoritate moneri fecit . ut infra certum termi-
num . {ibi fatiffacerent de predictis . alioquin ipfos, mandabat excommu-
nicatos publice nunciari . pro parte vero ipforum confulum . fuit coram
eodem epifcopo . excipiendo propofitum . quod cum fibi de premiflis . ali-
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quatenns pon conflaret , prout nec conflare 'poterat . cum ea non eflent
notoria riequae vera . prout fuperius eft expreflum . eflfentque fuper hoc
iuri flare parati. Dictas epifcopus ad monitionem huiufmodi contra eos
taliter nequiverat procefliffe . ijdem confules huiulinodi mionitioni in hac
parte parere minime tenebantur , et ad id compelli . de iure non pote-
rant . nec debebant . et quod idem episcopus . eos fuper hoc audire con-
tra iufticiam denegauit . ipfi fentientes ex hoc indebite fe gravari . infra
dictum terminum . et tempus a ijure flatutum . ad fedem apoftolicam ap-
pellarunt.  Quocirca difcretioni veftre  de vtriufgue partis procuratorum
aflenfu . per apoftolica feripta mandamus | quatenus apud guflrowe cami-
nenfis dyocefis . vocatis . qui fuerint euocandi . et auditis hinc inde pro-
pofitis, quod iuflum fuerit appellatione poftpofita decernatis . facientes,
quod decreuveritis auctoritate noflra . firmiter obferuari .. Testes autem qui
fuerint nominati . fi fe gracia . odio uel timore fubtraxerint . per cenlu-
ram ecclefiafticam . appellatione ceflante cogatis veritati tcftimonium per-
hibere . Quod fi non omaes hijs exequendis potueritis interefle . duo ve-
ftrum ea nichilominus exequantur , Datum auinioni . 1IJ . non . februarij,
pontificatus noftri anno nono *).